
РРООССССИИЙЙССККААЯЯ  ФФЕЕДДЕЕРРААЦЦИИЯЯ  

ХХААННТТЫЫ--ММААННССИИЙЙССККИИЙЙ  ААВВТТООННООММННЫЫЙЙ  ООККРРУУГГ--ЮЮГГРРАА  

((ТТЮЮММЕЕННССККААЯЯ  ООББЛЛААССТТЬЬ))  

  

ДДЕЕППААРРТТААММЕЕННТТ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  ИИ  ННААУУККИИ  

  ХХААННТТЫЫ--ММААННССИИЙЙССККООГГОО  ААВВТТООННООММННООГГОО  ООККРРУУГГАА--ЮЮГГРРЫЫ  

  
ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  ХХААННТТЫЫ--ММААННССИИЙЙССККООГГОО    

ААВВТТООННООММННООГГОО  ООККРРУУГГАА--ЮЮГГРРЫЫ  

  

««РРААДДУУЖЖННИИННССККААЯЯ  ШШККООЛЛАА  ДДЛЛЯЯ  ООББУУЧЧААЮЮЩЩИИХХССЯЯ  СС  ООГГРРААННИИЧЧЕЕННННЫЫММИИ  ВВООЗЗММООЖЖННООССТТЯЯММИИ  ЗЗДДООРРООВВЬЬЯЯ»» 

  

 

ПРИКАЗ 

 

от 08 февраля 2023  года                                                                                       № 046 

 

Об утверждении Положения о приеме, переводе из другой 

образовательной организации в казенное общеобразовательное 

учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Радужнинская 

школа для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

 

На основании  Федерального закона Российской Федерации №273-ФЗ от 

29.12.202 «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 

Просвещения России № 458 от 02.09.2020 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования»,  приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 12 марта 2014 года № 177 «Об утверждении порядка и 

условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности», постановления Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28 сентября 2020 года № 28  «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи»», в целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего 

образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о приеме, переводе из другой образовательной 

организации в казенное общеобразовательное учреждение ХМАО – Югры 

«Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья» (далее – Положение), согласно приложению. 

http://garanthttp/document?id=18824169&sub=0
http://garanthttp/document?id=18824169&sub=0
http://garanthttp/document?id=18824169&sub=0
http://garanthttp/document?id=18824169&sub=0
http://garanthttp/document?id=18824169&sub=0
http://garanthttp/document?id=18824169&sub=0
http://garanthttp/document?id=18824169&sub=0
http://garanthttp/document?id=18824169&sub=0
http://garanthttp/document?id=18824169&sub=0
http://garanthttp/document?id=18824169&sub=0
http://garanthttp/document?id=18824169&sub=0
http://garanthttp/document?id=18824169&sub=0


2. Положение распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие  с 11.02.2023 года. 

3. Признать утратившим силу приказ от 30.12.2020 № 433 с 10 февраля 2023 

года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
           

 

 

 

 Директор                                                                     М.И. Солоп 

 


		2023-02-09T15:23:21+0500
	Солоп Михаил Иванович




